
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 12,554,677 12,839,574 △284,897

국 2,146,104 1,829,079 317,025

기 1,995,271 2,526,731 △531,460

도 875,164 708,627 166,537

군 7,538,138 7,775,137 △236,999

축산 경쟁력 강화 11,720,773 12,119,622 △398,849

국 2,146,104 1,829,079 317,025

기 1,995,271 2,526,731 △531,460

도 875,164 708,627 166,537

군 6,704,234 7,055,185 △350,951

축산구조개선지원 3,473,332 3,338,778 134,554

국 1,077,810 978,100 99,710

기 189,651 204,448 △14,797

도 150,117 122,533 27,584

군 2,055,754 2,033,697 22,057

학교우유급식 지원 218,575 253,592 △35,017

기 131,145 152,156 △21,011

도 26,229 50,718 △24,489

군 61,201 50,718 10,483

301 일반보상금 218,575 253,592 △35,017

기 131,145 152,156 △21,011

도 26,229 50,718 △24,489

군 61,201 50,718 10,483

12 기타보상금 218,575 253,592 △35,017

○ 학교우유급식 지원 218,575 253,592 △35,017경정 218,575,000원

기 131,145 152,156 △21,011

도 26,229 50,718 △24,489

군 61,201 50,718 10,483

한우 수정란이식 사업 17,500 35,000 △17,500

402 민간자본이전 17,500 35,000 △17,500

03 민간위탁사업비 17,500 35,000 △17,500

○ 한우 수정란 이식사업 17,500 35,000 △17,500경정 17,500,000원

송아지 생산안정 사업 0 2,550 △2,550

402 민간자본이전 0 2,550 △2,550

03 민간위탁사업비 0 2,550 △2,550

○ 송아지 생산 안정사업 0 2,550 △2,550경정 0원

친환경 벌꿀사업 육성 45,000 50,000 △5,000

도 18,000 20,000 △2,000

군 27,000 30,000 △3,000

307 민간이전 45,000 50,000 △5,000

도 18,000 20,000 △2,000

군 27,000 30,000 △3,000

02 민간경상사업보조 45,000 50,000 △5,000

○ 꿀벌산업 육성 지원사업 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

도 18,000 20,000 △2,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 27,000 30,000 △3,000

땅끝해남명품한우 사료 포장재 지원사업 98,400 136,800 △38,400

307 민간이전 98,400 136,800 △38,400

02 민간경상사업보조 98,400 136,800 △38,400

○ 땅끝해남명품한우 사료 포장재 지원

98,400 136,800 △38,400경정 98,400,000원

소 인공수정료 지원 312,000 374,491 △62,491

307 민간이전 0 62,491 △62,491

02 민간경상사업보조 0 62,491 △62,491

○ 한우개량지원사업 0 62,491 △62,491경정 0원

가축재해보험 가입지원 19,500 19,500 0

도 5,850 7,800 △1,950

군 13,650 11,700 1,950

307 민간이전 19,500 19,500 0

도 5,850 7,800 △1,950

군 13,650 11,700 1,950

06 보험금 19,500 19,500 0

○ 가축재해보험 가입지원 19,500 19,500 0경정 19,500,000원

도 5,850 7,800 △1,950

군 13,650 11,700 1,950

소 자동 목걸이 지원 69,456 66,000 3,456

도 11,837 12,000 △163

군 57,619 54,000 3,619

402 민간자본이전 69,456 66,000 3,456

도 11,837 12,000 △163

군 57,619 54,000 3,619

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,456 36,000 3,456

○ 한우자동목걸림 장치 설치 지원사업

39,456 36,000 3,456경정 39,456,000원

도 11,837 12,000 △163

군 27,619 24,000 3,619

한우개량 지원(보조) 46,690 25,305 21,385

도 11,672 0 11,672

군 35,018 25,305 9,713

402 민간자본이전 46,690 25,305 21,385

도 11,672 0 11,672

군 35,018 25,305 9,713

03 민간위탁사업비 46,690 25,305 21,385

○ 한우 등록비 지원사업 46,690 16,800 29,890경정 46,690,000원

도 11,672 0 11,672

군 35,018 16,800 18,218

○ 한우 친자확인사업비 지원사업 0 3,150 △3,150

○ 한우 유전능력검정비 지원사업 0 2,695 △2,695

○ 한우선형심사 지원사업 0 2,660 △2,660

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학생승마체험 86,624 71,828 14,796

기 38,016 31,802 6,214

도 14,582 12,008 2,574

군 34,026 28,018 6,008

301 일반보상금 86,624 71,828 14,796

기 38,016 31,802 6,214

도 14,582 12,008 2,574

군 34,026 28,018 6,008

12 기타보상금 86,624 71,828 14,796

○ 학생승마체험 지원사업(일반,재활,생활)

86,624 71,828 14,796경정 86,624,000원

기 38,016 31,802 6,214

도 14,582 12,008 2,574

군 34,026 28,018 6,008

가금류 사료첨가제 지원 14,400 9,600 4,800

도 3,600 2,400 1,200

군 10,800 7,200 3,600

307 민간이전 14,400 9,600 4,800

도 3,600 2,400 1,200

군 10,800 7,200 3,600

02 민간경상사업보조 14,400 9,600 4,800

○ 가금류 사료첨가제 14,400 9,600 4,800경정 14,400,000원

도 3,600 2,400 1,200

군 10,800 7,200 3,600

자돈 폐사율 감소사업 0 3,900 △3,900

도 0 1,560 △1,560

군 0 2,340 △2,340

307 민간이전 0 3,900 △3,900

도 0 1,560 △1,560

군 0 2,340 △2,340

02 민간경상사업보조 0 3,900 △3,900

○ 자돈 폐사율 감소 지원사업 0 3,900 △3,900경정 0원

도 0 1,560 △1,560

군 0 2,340 △2,340

흑염소 미네랄 블록 지원사업 52,565 68,500 △15,935

402 민간자본이전 52,565 68,500 △15,935

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,565 68,500 △15,935

○ 미네랄블럭지원사업 4,440 6,000 △1,560

○ 흑염소 철망울타리 지원사업

48,125 62,500 △14,375

경정 4,440,000원

경정 48,125,000원

양돈생산성 향상 지원사업 108,432 80,232 28,200

도 15,600 9,900 5,700

군 92,832 70,332 22,500

307 민간이전 54,600 26,400 28,200

도 15,600 9,900 5,700
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 39,000 16,500 22,500

02 민간경상사업보조 54,600 26,400 28,200

○ 양돈생산성 향상 지원사업

54,600 26,400 28,200경정 54,600,000원

도 15,600 9,900 5,700

군 39,000 16,500 22,500

염소 FTA 피해보전직불금 및 폐업지원금 99,216 0 99,216

국 99,216 0 99,216

301 일반보상금 99,216 0 99,216

국 99,216 0 99,216

12 기타보상금 99,216 0 99,216

○ 염소 FTA폐업지원금 지원

99,216 0 99,216159,000원*624마리

국 99,216 0 99,216

폭염대비 고온스트레스완화제 지원 63,000 0 63,000

도 12,600 0 12,600

군 50,400 0 50,400

206 재료비 63,000 0 63,000

도 12,600 0 12,600

군 50,400 0 50,400

01 재료비 63,000 0 63,000

○ 폭염피해대비 고온 스트레스완화제 지원

63,000 0 63,00063,000,000원*1식

도 12,600 0 12,600

군 50,400 0 50,400

염소 FTA피해보전직불제 지원 494 0 494

국 494 0 494

301 일반보상금 494 0 494

국 494 0 494

12 기타보상금 494 0 494

○ 염소 FTA피해보전직불제 지원

494 0 4941,062원*465마리

국 494 0 494

폭염피해방지 시설장비 지원 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 가축폭염피해 방지 시설장비 지원

80,000 0 80,00080,000,000원*1식

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

친환경축산육성 273,200 280,600 △7,400

기 2,400 3,200 △800
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경축산육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 80,440 83,920 △3,480

군 190,360 193,480 △3,120

친환경 축산업육성 및 인증 59,000 72,000 △13,000

도 18,400 23,200 △4,800

군 40,600 48,800 △8,200

303 포상금 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

○ 녹색축산 우수시군 평가 시상금

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

도 1,000 0 1,000

307 민간이전 58,000 72,000 △14,000

도 17,400 23,200 △5,800

군 40,600 48,800 △8,200

02 민간경상사업보조 58,000 72,000 △14,000

○ 친환경 해충퇴치 장비 지원사업

34,000 48,000 △14,000경정 34,000,000원

도 10,200 16,000 △5,800

군 23,800 32,000 △8,200

친환경 축산물 브랜드육성 지원 5,000 3,000 2,000

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○ 축산진흥 시책추진 2,000 0 2,0002,000,000원

친환경축산물 인증비 지원 196,000 200,000 △4,000

도 58,800 60,000 △1,200

군 137,200 140,000 △2,800

301 일반보상금 196,000 200,000 △4,000

도 58,800 60,000 △1,200

군 137,200 140,000 △2,800

12 기타보상금 196,000 200,000 △4,000

○ 친환경 축산물 인증비 지원

196,000 200,000 △4,000경정 196,000,000원

도 58,800 60,000 △1,200

군 137,200 140,000 △2,800

축산물 HACCP 컨설팅 4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

307 민간이전 4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

02 민간경상사업보조 4,200 5,600 △1,400

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원

4,200 5,600 △1,400경정 4,200,000원

기 2,400 3,200 △800
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경축산육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

맞춤형 축산장비 지원 시범사업 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 0 9,000

○ 맞춤형 축산장비 지원사업

9,000 0 9,0005,000,000원*3대*60%

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

가축 방역관리 3,530,520 2,556,104 974,416

국 1,068,294 850,979 217,315

기 200,923 138,993 61,930

도 457,349 228,734 228,615

군 1,803,954 1,337,398 466,556

공동방제단 운영(운영비) 260,804 112,943 147,861

기 130,402 56,472 73,930

도 39,120 16,941 22,179

군 91,282 39,530 51,752

307 민간이전 260,804 112,943 147,861

기 130,402 56,472 73,930

도 39,120 16,941 22,179

군 91,282 39,530 51,752

05 민간위탁금 260,804 112,943 147,861

○ 공동방제단 운영(인건비)

125,241 0 125,24125,048,200원*5개단

기 62,620 0 62,620

도 18,786 0 18,786

군 43,835 0 43,835

○ 공동방제단 운영(운영비)

135,563 112,943 22,620경정 135,563,000원

기 67,782 56,472 11,310

도 20,334 16,941 3,393

군 47,447 39,530 7,917

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역) 1,447,232 954,223 493,009

국 689,303 518,499 170,804

도 207,280 119,140 88,140

군 550,649 316,584 234,065

206 재료비 543,329 333,448 209,881

국 337,214 210,157 127,057

도 59,990 36,085 23,905

군 146,125 87,206 58,919

01 재료비 543,329 333,448 209,881

○ 구제역 예방백신 구입(소규모)

124,006 115,200 8,806경정 124,006,000원
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 86,804 80,640 6,164

도 11,160 10,368 792

군 26,042 24,192 1,850

○ 예방주사 및 기생충구제 약품 구입

201,075 0 201,075201,075,000원*1식

국 120,893 0 120,893

도 23,113 0 23,113

군 57,069 0 57,069

301 일반보상금 335,500 331,900 3,600

국 131,750 130,370 1,380

도 61,125 49,785 11,340

군 142,625 151,745 △9,120

12 기타보상금 335,500 331,900 3,600

○ 소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비

180,000 176,400 3,600경정 180,000,000원

국 54,000 52,620 1,380

도 37,800 26,460 11,340

군 88,200 97,320 △9,120

307 민간이전 568,403 288,875 279,528

국 220,339 177,972 42,367

도 86,165 33,270 52,895

군 261,899 77,633 184,266

02 민간경상사업보조 568,403 288,875 279,528

○ 구제역 예방백신지원(전업농)

425,753 167,675 258,078경정 425,753,000원

국 149,014 117,372 31,642

도 64,768 15,090 49,678

군 211,971 35,213 176,758

○ 구제역 백신접종 스트레스 완화제 지원

21,450 0 21,450330원*65,000두

국 10,725 0 10,725

도 3,217 0 3,217

군 7,508 0 7,508

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량통신료) 39,270 83,160 △43,890

국 19,635 41,580 △21,945

도 4,257 8,316 △4,059

군 15,378 33,264 △17,886

301 일반보상금 39,270 83,160 △43,890

국 19,635 41,580 △21,945

도 4,257 8,316 △4,059

군 15,378 33,264 △17,886

12 기타보상금 39,270 83,160 △43,890

○ GPS 단말기 통신료 지원 32,670 83,160 △50,490경정 32,670,000원

국 16,335 41,580 △25,245

도 3,267 8,316 △5,049

군 13,068 33,264 △20,196

○ GPS 단말기 상시전원 설치비

6,600 0 6,60060,000원*110대

국 3,300 0 3,300
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 990 0 990

군 2,310 0 2,310

가축전염병 예방 관리 62,375 57,100 5,275

201 일반운영비 46,775 41,500 5,275

02 공공운영비 15,825 10,550 5,275

○ 방역차량 유류대 10,575 7,050 3,525

○ 방역차량 보험료 1,650 1,100 550

○ 방역차량 자동차세 600 400 200

○ 방역차량 검사 및 수리비 3,000 2,000 1,000

경정 10,575,000원

경정 1,650,000원

경정 600,000원

경정 3,000,000원

가축질병 예방백신 지원 102,298 126,840 △24,542

206 재료비 30,000 42,000 △12,000

01 재료비 30,000 42,000 △12,000

○ 닭 뉴캣슬병 예방백신 지원사업 0 12,000 △12,000경정 0원

307 민간이전 72,298 84,840 △12,542

02 민간경상사업보조 72,298 84,840 △12,542

○ 닭 감보로병 예방백신 지원사업

43,160 50,000 △6,840

○ 젖소 유방염 예방백신지원사업

5,738 11,440 △5,702

경정 43,160,000원

경정 5,737,600원

가축질병 차단방역 강화 195,340 115,000 80,340

도 23,990 0 23,990

군 171,350 115,000 56,350

206 재료비 2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

01 재료비 2,500 0 2,500

○ AI 예방 야생조류 퇴치제 구입

2,500 0 2,500100,000원*25농가

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

307 민간이전 7,840 0 7,840

도 2,240 0 2,240

군 5,600 0 5,600

02 민간경상사업보조 7,840 0 7,840

○ 구제역 백신접종 원거리 자동연속주사기 지

원 7,840 0 7,840700,000원*16대*70%

도 2,240 0 2,240

군 5,600 0 5,600

402 민간자본이전 185,000 115,000 70,000

도 21,000 0 21,000

군 164,000 115,000 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○ 친환경 축사 소독기 지원

25,000 0 25,0005,000,000원*10대*50%
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

○ 폐사가축 사체처리기 지원

45,000 0 45,00030,000,000원*3대*50%

도 13,500 0 13,500

군 31,500 0 31,500

가축방역사업(도비) 89,000 0 89,000

도 29,130 0 29,130

군 59,870 0 59,870

206 재료비 41,500 0 41,500

도 14,880 0 14,880

군 26,620 0 26,620

01 재료비 41,500 0 41,500

○ 가축질병 면역증강제 구입

24,300 0 24,300300,000원*81농가

도 9,720 0 9,720

군 14,580 0 14,580

○ AI 감염 예방 보호구 구입 17,200 0 17,200860,000원*20개

도 5,160 0 5,160

군 12,040 0 12,040

402 민간자본이전 47,500 0 47,500

도 14,250 0 14,250

군 33,250 0 33,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 47,500 0 47,500

○ 소규모 한우농가 진료비 지원

47,500 0 47,50095,000,000원*1식*50%

도 14,250 0 14,250

군 33,250 0 33,250

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(돼지소모성질환) 6,000 24,000 △18,000

국 3,000 0 3,000

기 0 12,000 △12,000

군 3,000 12,000 △9,000

307 민간이전 6,000 24,000 △18,000

국 3,000 0 3,000

기 0 12,000 △12,000

군 3,000 12,000 △9,000

02 민간경상사업보조 6,000 24,000 △18,000

○ 돼지 소모성 질환 지도지원

6,000 24,000 △18,000경정 6,000,000원

국 3,000 0 3,000

기 0 12,000 △12,000

군 3,000 12,000 △9,000

공익수의사 운영관리 64,323 60,723 3,600

201 일반운영비 12,600 9,000 3,600

01 사무관리비 12,600 9,000 3,600

○ 공중방역수의사 주거 지원비

12,600 9,000 3,600경정 12,600,000원
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구제역·AI 차단방역 대책 추진 150,956 0 150,956

국 65,456 0 65,456

도 20,500 0 20,500

군 65,000 0 65,000

101 인건비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

○ 구제역·AI 거점소독시설 근무자 인건비

30,000 0 30,0003,000,000원*2명*5개월

국 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

국 25,000 0 25,000

군 10,000 0 10,000

01 사무관리비 28,000 0 28,000

○ 구제역·AI 차단방역 추진

28,000 0 28,0005,600,000원*5개월

국 20,000 0 20,000

군 8,000 0 8,000

02 공공운영비 7,000 0 7,000

○ 구제역·AI 차단방역 추진

7,000 0 7,0001,400,000원*5개월

국 5,000 0 5,000

군 2,000 0 2,000

206 재료비 85,956 0 85,956

국 25,456 0 25,456

도 20,500 0 20,500

군 40,000 0 40,000

01 재료비 85,956 0 85,956

○ 구제역·AI차단방역 추진 소독약품 구입

37,456 0 37,45637,456,000원*1식

국 25,456 0 25,456

군 12,000 0 12,000

○ AI 재발방지 면역증강제 구입

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

○ AI 차단방역 소독약품 구입(성립전)

8,500 0 8,5008,500,000원*1식

도 8,500 0 8,500

유기동물보호센터 운영비 지원 14,110 6,800 7,310

도 2,490 1,200 1,290

군 11,620 5,600 6,020

201 일반운영비 14,110 6,800 7,310

도 2,490 1,200 1,290

군 11,620 5,600 6,020
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 14,110 6,800 7,310

○ 유기동물보호센터 운영비

14,110 6,800 7,310경정 14,110,000원

도 2,490 1,200 1,290

군 11,620 5,600 6,020

가축질병 예방백신 지원(보조) 51,497 0 51,497

도 15,445 0 15,445

군 36,052 0 36,052

206 재료비 51,497 0 51,497

도 15,445 0 15,445

군 36,052 0 36,052

01 재료비 51,497 0 51,497

○ 소 설사병 조기 진단약품 구입

16,517 0 16,51716,517,000원*1식

도 4,955 0 4,955

군 11,562 0 11,562

○ 소 바이러스성설사병 예방백신 구입

11,000 0 11,00011,000,000원*1식

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

○ 돼지 생식기호흡기증후군 백신 구입

11,180 0 11,1802,600원*4,300두

도 3,350 0 3,350

군 7,830 0 7,830

○ 젖소 유방염 백신 구입 12,800 0 12,8008,000원*400두*4회

도 3,840 0 3,840

군 8,960 0 8,960

구제역 긴급방역 지원(보조) 32,000 0 32,000

도 32,000 0 32,000

101 인건비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 구제역 소독시설 인건비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

206 재료비 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000

01 재료비 12,000 0 12,000

○ 구제역 차단방역 소독약품 구입(성립전)

12,000 0 12,00012,000,000원*1식

도 12,000 0 12,000

조사료 생산기반 확충 2,596,093 4,223,560 △1,627,467

기 871,993 1,470,000 △598,007

도 150,458 253,440 △102,982

군 1,573,642 2,500,120 △926,478

조사료생산용 기계장비구입 지원 30,000 120,000 △90,000

기 7,500 30,000 △22,500
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,250 9,000 △6,750

군 20,250 81,000 △60,750

402 민간자본이전 30,000 120,000 △90,000

기 7,500 30,000 △22,500

도 2,250 9,000 △6,750

군 20,250 81,000 △60,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 120,000 △90,000

○ 조사료 경영체 생산장비 지원사업

30,000 120,000 △90,000경정 30,000,000원

기 7,500 30,000 △22,500

도 2,250 9,000 △6,750

군 20,250 81,000 △60,750

조사료생산용 종자구입 지원 123,453 217,800 △94,347

기 123,453 217,800 △94,347

402 민간자본이전 123,453 217,800 △94,347

기 123,453 217,800 △94,347

03 민간위탁사업비 123,453 217,800 △94,347

○ 조사료 일반단지 종자구입 지원사업

123,453 217,800 △94,347경정 123,453,000원

기 123,453 217,800 △94,347

조사료생산용 사일리지 제조 지원 2,223,480 3,666,600 △1,443,120

기 741,040 1,222,200 △481,160

도 148,208 244,440 △96,232

군 1,334,232 2,199,960 △865,728

307 민간이전 2,223,480 3,666,600 △1,443,120

기 741,040 1,222,200 △481,160

도 148,208 244,440 △96,232

군 1,334,232 2,199,960 △865,728

02 민간경상사업보조 2,223,480 3,666,600 △1,443,120

○ 조사료 일반단지 사일리지 제조 지원

2,223,480 3,666,600 △1,443,120경정 2,223,480,000원

기 741,040 1,222,200 △481,160

도 148,208 244,440 △96,232

군 1,334,232 2,199,960 △865,728

가축분뇨 처리지원 1,387,788 1,096,500 291,288

기 499,394 393,750 105,644

도 36,800 20,000 16,800

군 851,594 682,750 168,844

가축분뇨 퇴액비화 지원 7,300 4,500 2,800

기 3,650 2,250 1,400

군 3,650 2,250 1,400

402 민간자본이전 7,300 4,500 2,800

기 3,650 2,250 1,400

군 3,650 2,250 1,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 4,500 △4,500

○ 가축분뇨 퇴액비화 지원사업 0 4,500 △4,500경정 0원

기 0 2,250 △2,250
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 2,250 △2,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,300 0 7,300

○ 가축분뇨 퇴액비화 지원사업

7,300 0 7,3007,300,000원*1식

기 3,650 0 3,650

군 3,650 0 3,650

가축분뇨 액비살포비 지원 799,488 579,000 220,488

기 399,744 289,500 110,244

군 399,744 289,500 110,244

307 민간이전 799,488 579,000 220,488

기 399,744 289,500 110,244

군 399,744 289,500 110,244

02 민간경상사업보조 799,488 579,000 220,488

○ 가축분뇨 액비살포비 지원사업

799,488 579,000 220,488경정 799,488,000원

기 399,744 289,500 110,244

군 399,744 289,500 110,244

축산농장 악취저감제 공급 사업 115,500 17,500 98,000

도 24,800 5,000 19,800

군 90,700 12,500 78,200

402 민간자본이전 115,500 17,500 98,000

도 24,800 5,000 19,800

군 90,700 12,500 78,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 115,500 17,500 98,000

○ 축산농장 악취저감제 공급사업

115,500 17,500 98,000경정 115,500,000원

도 24,800 5,000 19,800

군 90,700 12,500 78,200

가축분뇨 고액분리기 지원 12,000 24,000 △12,000

기 6,000 12,000 △6,000

군 6,000 12,000 △6,000

402 민간자본이전 12,000 24,000 △12,000

기 6,000 12,000 △6,000

군 6,000 12,000 △6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 24,000 △12,000

○ 가축분뇨 고액분리기 지원

12,000 24,000 △12,000경정 12,000,000원

기 6,000 12,000 △6,000

군 6,000 12,000 △6,000

축산농장 악취저감시설사업 지원 72,000 90,000 △18,000

도 12,000 15,000 △3,000

군 60,000 75,000 △15,000

402 민간자본이전 72,000 90,000 △18,000

도 12,000 15,000 △3,000

군 60,000 75,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 90,000 △18,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 축산농장 악취저감시설사업 지원

72,000 90,000 △18,000경정 72,000,000원

도 12,000 15,000 △3,000

군 60,000 75,000 △15,000

조사료 전문단지 조성 459,840 624,080 △164,240

기 230,910 316,340 △85,430

군 228,930 307,740 △78,810

전문단지조성용 사일리지제조 지원 298,080 370,440 △72,360

기 165,600 205,800 △40,200

군 132,480 164,640 △32,160

307 민간이전 298,080 370,440 △72,360

기 165,600 205,800 △40,200

군 132,480 164,640 △32,160

02 민간경상사업보조 298,080 370,440 △72,360

○ 조사료 전문단지 사일리지 제조 지원

298,080 370,440 △72,360경정 298,080,000원

기 165,600 205,800 △40,200

군 132,480 164,640 △32,160

전문단지조성용 종자구입 지원 13,860 22,440 △8,580

기 13,860 22,440 △8,580

402 민간자본이전 13,860 22,440 △8,580

기 13,860 22,440 △8,580

03 민간위탁사업비 13,860 22,440 △8,580

○ 조사료 전문단지 종자구입 지원사업

13,860 22,440 △8,580경정 13,860,000원

기 13,860 22,440 △8,580

전문단지조성용 퇴액비 지원 104,000 200,000 △96,000

기 41,600 80,000 △38,400

군 62,400 120,000 △57,600

307 민간이전 104,000 200,000 △96,000

기 41,600 80,000 △38,400

군 62,400 120,000 △57,600

02 민간경상사업보조 104,000 200,000 △96,000

○ 전문단지 퇴액비 지원사업

104,000 200,000 △96,000경정 104,000,000원

기 41,600 80,000 △38,400

군 62,400 120,000 △57,600

조사료 품질관리 지원(인건비) 40,200 27,500 12,700

기 8,000 6,250 1,750

군 32,200 21,250 10,950

101 인건비 40,200 27,500 12,700

기 8,000 6,250 1,750

군 32,200 21,250 10,950

04 기간제근로자등보수 40,200 27,500 12,700

○ 조사료 품질검사 인건비 35,200 27,500 7,700경정 35,200,000원

기 8,000 6,250 1,750
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 조사료 전문단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 27,200 21,250 5,950

○ 조사료 품질검사원 퇴직급여 정산금(미지급

금) 5,000 0 5,0005,000,000원*1회

청정환경 기반구축 635,058 636,442 △1,384

가축분뇨 공공처리시설 635,058 636,442 △1,384

가축분뇨공공처리장 관리운영 635,058 636,442 △1,384

201 일반운영비 586,234 564,418 21,816

01 사무관리비 96,676 74,860 21,816

○ 가축분뇨공공처리시설 기술진단 수수료

54,976 0 54,976

○ 가축분뇨처리장 소모품 구입비(장갑 등)

3,000 6,000 △3,000

○ 가축분뇨 슬러지 위탁처리비

25,000 52,800 △27,800

○ 가축분뇨처리시설 액비성분검사 수수료

4,000 6,360 △2,360

54,976,000원*1회

경정 3,000,000원

경정 25,000,000원

경정 4,000,000원

206 재료비 41,000 64,200 △23,200

01 재료비 41,000 64,200 △23,200

○ 가축분뇨처리장 약품(탈취시설)

20,000 43,200 △23,200경정 20,000,000원

재무활동(축산사업소) 115,336 0 115,336

보전지출 115,336 0 115,336

국도비반환금 115,336 0 115,336

802 반환금기타 115,336 0 115,336

01 국고보조금반환금 102,586 0 102,586

○ 17년축사시설 현대화사업 보조금 환수금 반

납 586 0 586

○ 2018년 살처분보상금 집행잔액 반납

102,000 0 102,000

585,940원

102,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,750 0 12,750

○ 2018년 살처분보상금 집행잔액 반납

12,750 0 12,75012,750,000원
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